

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

OBRA:
CONSTRUÇÃO DA BASE DO DEMUTRAN
LOCAL:
SEDE DO MUNICÍPIO
MUNICÍPIO:
PEDRA BRANCA-CE

DATA BASE:
TABELA SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO
VIGÊNCIA A PARTIR DE 30/03/2021
ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% - HORISTAS E 47,76% - MENSALISTAS
TABELA SINAPI 02/2021 DESONERADA
DATA DE EMISSÃO: 15/03/2021
DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/03/2021
ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% - HORISTAS - 47,76% - MENSALISTAS

ORÇAMENTO BÁSICO								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					10.714,33
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	8,00	151,47	195,76	1.566,08
1.2	SEINFRA	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	393,70	3,89	5,03	1.980,31
1.3	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	393,70	2,13	2,75	1.082,68
1.4	SEINFRA	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	393,70	6,09	7,87	3.098,42
1.5	SEINFRA	C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UND	1,00	1.002,88	1.296,12	1.296,12
1.6	SEINFRA	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UND	1,00	1.308,20	1.690,72	1.690,72
2			MOVIMENTO DE TERRA					5.427,90
2.1			FUNDAÇÕES					4.677,08
2.1.1	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	42,35	45,56	58,88	2.493,57
2.1.2	SEINFRA	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/ MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	48,82	26,43	34,16	1.667,69
2.1.3	SEINFRA	C2921	REATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	15,10	26,43	34,16	515,82
2.2			NIVELAMENTO DA EDIFICAÇÃO					750,82
2.2.1	SEINFRA	C0330	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MAT. C/ AQUISIÇÃO	M3	6,22	93,40	120,71	750,82
3			ESQUELETO ESTRUTURAL					105.764,39
3.1			INFRAESTRUTURA					49.558,39
3.1.1	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	48,82	22,80	29,47	1.438,73
3.1.2	SEINFRA	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	9,66	423,18	546,92	5.283,25
3.1.3	SEINFRA	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	4,28	612,00	790,95	3.385,27
3.1.4	SEINFRA	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	18,14	426,40	551,08	9.996,59
3.1.5	SEINFRA	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	718,29	14,13	18,26	13.115,98
3.1.6	SEINFRA	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	118,01	12,35	15,96	1.883,44
3.1.7	SEINFRA	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	130,85	66,19	85,54	11.192,91
3.1.8	SEINFRA	C2843	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2KG/M²	M2	80,37	31,41	40,59	3.262,22
3.2			SUPERESTRUTURA					56.206,00
3.2.1	SEINFRA	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	11,33	426,40	551,08	6.243,74
3.2.2	SEINFRA	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	764,52	14,13	18,26	13.960,14
3.2.3	SEINFRA	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	176,21	12,35	15,96	2.812,31
3.2.4	SEINFRA	C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12MM UTIL. 3 X	M2	201,55	116,39	150,42	30.317,15

3.2.5	SEINFRA	C4419	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m	M2	9,43	105,47	136,31	1.285,40
3.2.6	SEINFRA	C1476	IMPERMEABILIZAÇÃO À BASE DE ELASTÔMEROS SINTÉTICOS CALANDRADOS E PRÉ-VULCANIZADOS C/ MANTA BUTÍLICA	M2	9,43	130,24	168,32	1.587,26
4			SISTEMAS DE COBERTURA					33.702,20
4.1			ESTRUTURA					29.996,47
4.1.1	SEINFRA	C1336	ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7M (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS)	M2	128,37	110,85	143,26	18.390,29
4.1.2	SEINFRA	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	128,37	63,38	81,91	10.514,79
4.1.3	SEINFRA	C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	16,30	26,55	34,31	559,25
4.1.4	SEINFRA	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	34,51	11,93	15,42	532,14
4.2			INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS					3.705,73
4.2.1	SEINFRA	C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	M	34,51	72,94	94,27	3.253,26
4.2.2	SEINFRA	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ ESGOTO D= 100MM (4")	M	7,20	32,93	42,56	306,43
4.2.3	SEINFRA	C1549	JOELHO PVC BRANCO P/ ESGOTO D= 100MM (4")	UND	4,00	28,25	36,51	146,04
5			PAREDES E PAINÉIS					36.317,52
5.1			ALVENARIA DE ELEVAÇÃO					31.903,25
5.1.1	SEINFRA	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)CM C/ ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP= 10CM (1:2:8)	M2	394,89	59,82	77,31	30.528,95
5.1.2	SINAPI	93201	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF_03/2016	M	105,65	4,53	5,85	618,05
5.1.3	SEINFRA	C0805	COBOGÓ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	M2	5,00	117,03	151,25	756,25
5.2			VERGAS E CHAPINS					4.414,27
5.2.1	SEINFRA	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,68	1.666,12	2.153,29	1.464,24
5.2.2	SEINFRA	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	10,39	111,45	144,04	1.496,58
5.2.3	SEINFRA	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15CM	M	13,20	85,20	110,11	1.453,45
6			PAVIMENTAÇÃO					41.633,42
6.1			INTERNA					30.764,06
6.1.1	SEINFRA	C1607	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E= 6CM	M2	99,51	46,97	60,70	6.040,26
6.1.2	SEINFRA	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP= 12MM, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	99,51	114,75	148,30	14.757,33
6.1.3	SEINFRA	C3548	MUTIRÃO MISTO - PISO MORTO DE CONCRETO FCK= 13.5 MPA C/ PREPARO E LANÇAMENTO	M3	6,23	337,72	436,47	2.719,21
6.1.4	SEINFRA	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3CM	M2	124,47	22,34	28,87	3.593,45
6.1.5	SEINFRA	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE (30x30)CM (900 CM²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	24,96	85,82	110,91	2.768,31
6.1.6	SEINFRA	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2MM EM CERÂMICA, ACIMA DE (30x30)CM (900CM²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	24,96	7,87	10,17	253,84
6.1.7	SEINFRA	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15CM	M	6,20	78,83	101,88	631,66
6.2			EXTERNA					10.869,36
6.2.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	55,95	23,80	30,76	1.721,02
6.2.2	SEINFRA	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	7,64	89,74	115,98	886,09
6.2.3	SEINFRA	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	152,70	40,83	52,77	8.057,98
6.2.4	SEINFRA	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	1,40	112,90	145,91	204,27
7			REVESTIMENTO					67.605,97
7.1			PAREDE					60.714,63
7.1.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP= 5MM P/ PAREDE	M2	789,75	6,18	7,99	6.310,10
7.1.2	SEINFRA	C3245	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	211,56	29,27	37,83	8.003,31
7.1.3	SEINFRA	C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	588,12	31,13	40,23	23.660,07
7.1.4	SEINFRA	C4443	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ (30x30)CM (900CM²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	135,00	75,93	98,13	13.247,55

7.1.5	SEINFRA	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2MM EM CERÂMICA, ATÉ (30x30)CM (900CM²) (PAREDE/PISO)	M2	135,00	8,10	10,47	1.413,45
7.1.6	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ (10x10)CM (100CM²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	76,56	70,93	91,67	7.018,26
7.1.7	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2MM EM CERÂMICA, ATÉ (10x10)CM (100CM²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	76,56	10,73	13,87	1.061,89
7.2			TETO					6.891,34
7.2.1	SEINFRA	C4285	FORRO DE GESSO ACARTONADO ARAMADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	124,37	42,87	55,41	6.891,34
8			PINTURA					30.701,93
8.1			PINTURA EM PAREDE					23.894,31
8.1.1	SEINFRA	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA	M2	339,00	11,85	15,31	5.190,09
8.1.2	SEINFRA	C4167	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	339,00	24,58	31,77	10.770,03
8.1.3	SEINFRA	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA	M2	171,18	15,08	19,49	3.336,30
8.1.4	SEINFRA	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/ MASSA	M2	171,18	20,78	26,86	4.597,89
8.2			PINTURA EM TETO					5.019,57
8.2.1	SEINFRA	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA	M2	124,37	11,85	15,31	1.904,10
8.2.2	SEINFRA	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	124,37	19,38	25,05	3.115,47
8.3			PINTURA EM ESQUADRIAS					1.788,05
8.3.1	SEINFRA	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/ TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	33,18	16,67	21,54	714,70
8.3.2	SEINFRA	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	33,18	20,73	26,79	888,89
8.3.3	SEINFRA	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	3,78	37,76	48,80	184,46
9			ESQUADRIAS					24.920,26
9.1			ESQUADRIA DE MADEIRA					10.153,12
9.1.1	SEINFRA	C4426	PORTA TIPO PARANÁ (0,70x2,10)M, COMPLETA	UND	3,00	765,10	988,82	2.966,46
9.1.2	SEINFRA	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80x2,10)M, COMPLETA	UND	6,00	780,09	1.008,19	6.049,14
9.1.3	SEINFRA	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ ACESSÓRIOS)	M2	2,10	122,11	157,81	331,40
9.1.4	SEINFRA	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3"x2.1/2"	UND	2,00	29,96	38,72	77,44
9.1.5	SEINFRA	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UND	1,00	121,08	156,48	156,48
9.1.6	SEINFRA	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5CM (1 FACE)	CJ	2,00	38,30	49,50	99,00
9.1.7	SEINFRA	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15CM	CJ	1,00	366,14	473,20	473,20
9.2			ESQUADRIAS METÁLICAS					14.767,14
9.2.1		COMP. 01	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, COM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	11,97	612,35	791,40	9.473,06
9.2.2	SEINFRA	C1999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	M2	1,89	184,98	239,07	451,84
9.2.3	SEINFRA	C4830	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO	M2	6,60	420,55	543,52	3.587,23
9.2.4	SEINFRA	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/ MASSA ESP= 4MM, COLOCADO	M2	5,00	153,33	198,16	990,80
9.2.5	SEINFRA	C2984	VIDRO TRANSLÚCIDO CANELADO OU MARTELADO E= 3MM (COLOCADO)	M2	1,60	127,77	165,13	264,21
10			INSTALAÇÃO ELÉTRICA					28.061,59
10.1	SEINFRA	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTRRÂNEA	UND	1,00	2.440,03	3.153,49	3.153,49
10.2	SEINFRA	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UND	1,00	253,65	327,82	327,82
10.3	SEINFRA	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UND	7,00	20,76	26,83	187,81
10.4	SEINFRA	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UND	4,00	119,10	153,92	615,68
10.5	SEINFRA	C1119	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UND	1,00	85,30	110,24	110,24
10.6	SEINFRA	C1122	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UND	1,00	85,30	110,24	110,24
10.7	SEINFRA	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UND	1,00	137,47	177,67	177,67
10.8	SEINFRA	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	59,00	229,58	296,71	17.505,89
10.9		COMP. 02	LUMINÁRIA PLAFON LED SOBREPOR 18W	UND	6,00	89,73	115,97	695,82
10.10		COMP. 03	LUMINÁRIA PLAFON LED SOBREPOR 24W	UND	12,00	104,56	135,13	1.621,56
10.11		COMP. 04	LUMINÁRIA PLAFON LED SOBREPOR 36W	UND	1,00	201,17	259,99	259,99

10.12	SEINFRA	C1669	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UND	6,00	62,52	80,80	484,80
10.13	SEINFRA	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UND	3,00	259,26	335,07	1.005,21
10.14	SEINFRA	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8" X 2.40M	UND	2,00	257,01	332,16	664,32
10.15	SEINFRA	C1949	PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	UND	5,00	176,58	228,21	1.141,05
11			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS					25.244,70
11.1	SEINFRA	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	14,00	214,28	276,94	3.877,16
11.2	SEINFRA	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	23,00	193,21	249,70	5.743,10
11.3	SEINFRA	C2166	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UND	5,00	79,10	102,23	511,15
11.4	SEINFRA	C2161	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2")	UND	5,00	119,32	154,21	771,05
11.5	SEINFRA	C2844	INST. DE HIDRÔMETRO E CAVALETE 1§ COMPART. (CASO H), RECUO (CASO G)	UND	1,00	45,29	58,53	58,53
11.6	SEINFRA	C3442	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	UND	1,00	439,13	567,53	567,53
11.7	SEINFRA	C2497	TORNEIRA DE BÓIA D= 20mm (3/4")	UND	1,00	36,51	47,19	47,19
11.8	SEINFRA	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	UND	1,00	4.120,04	5.324,74	5.324,74
11.9	SEINFRA	C1903	PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UND	1,00	737,94	953,71	953,71
11.10	SEINFRA	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UND	3,00	741,43	958,22	2.874,66
11.11	SEINFRA	C0351	BACIA TURCA DE LOUÇA BRANCA	UND	1,00	764,93	988,60	988,60
11.12	SEINFRA	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UND	2,00	10,33	13,35	26,70
11.13	SEINFRA	C1283	ESPELHO TIPO CRISMETAL, MOD. P/WC (INSTALADO)	UND	4,00	91,34	118,05	472,20
11.14	SEINFRA	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UND	4,00	453,17	585,68	2.342,72
11.15	SEINFRA	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	UND	4,00	30,90	39,94	159,76
11.16	SEINFRA	C4671	SABONETEIRA METÁLICA	UND	2,00	36,08	46,63	93,26
11.17	SEINFRA	C1995	PORTA TOALHA DE LOUÇA BRANCA	UND	2,00	77,15	99,71	199,42
11.18	SEINFRA	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	0,80	225,57	291,53	233,22
12			FACHADA - MURO DE ENTORNO					34.133,46
12.1	SEINFRA	C4912	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REBOCADO, SEM PINTURA	M2	39,26	254,62	329,07	12.919,29
12.2	SEINFRA	C4730	CERCA/GRADIL NYLOFOR H= 1,53M, MALHA (5x20)CM - FIO 4,30MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE (40x60)MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	26,10	209,64	270,94	7.071,53
12.3	SEINFRA	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ (10x10)CM (100CM²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	59,10	70,93	91,67	5.417,70
12.4	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2MM EM CERÂMICA, ATÉ (10x10)CM (100CM²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	59,10	10,73	13,87	819,72
12.5	SEINFRA	C4557	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	11,97	494,52	639,12	7.650,27
12.6	SEINFRA	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	1,77	111,45	144,04	254,95
13			SERVIÇOS DIVERSOS					7.025,46
13.1	SEINFRA	C1620	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 20CM	UND	8,00	83,80	108,30	866,40
13.2	SEINFRA	C3629	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, ABRAÇADEIRAS	M2	0,72	670,20	866,17	623,64
13.3	SEINFRA	C1628	LIMPEZA GERAL	M2	393,70	10,88	14,06	5.535,42
14			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					15.108,00
14.1			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	%	100,00	116,90	151,08	15.108,00
TOTAL GERAL C/ BDI INCLUSO (R\$)							466.361,13	

PEDRA BRANCA-CE, MARÇO DE 2021